
PRESIDENZA REGIONE SICILIANA

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE – DRPC SICILIA                                
_____________________________________________________________  ___  
DIRIGENTE GENERALE

Oggetto: Nomina RUP e DEC, autorizzazione a contrarre per l’affidamento diretto  Noleggio triennale

(2024/2026) dell’hosting dominio “protezionecivilesicilia.it” 

DETERMINA N.________  DEL _______________

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii;

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019 n. 7;

VISTA la Legge Regionale n. 12/2011- recante, tra l’altro,  “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori,

servizi e forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed

integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTO il D.P. Reg. 31 gennaio 2012, n. 13. Regolamento di esecuzione ed attuazione della legge regionale 12

luglio 2011, n. 12;

VISTO il  D.  Lgs.  n.  50  del  18/04/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e  2014/25/UE

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli

enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii., per

le parti ancora vigenti;

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

VISTA la legge Regionale n. 12 del 12/10/2023 “Recepimento del codice dei contratti pubblici di cui al decreto

legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Disposizioni varie”.

VISTA la L. 55 del 14 giugno 2019 “sblocca cantieri” con la quale si apportano modifiche al D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il  D.M.  49  del  07/03/2018  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  trasporti  “Regolamento  recante:

«Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del

direttore dell’esecuzione»”, per le parti ancora vigenti.

VISTO l’art. 55 comma 3 della L.R. 9 del 7 maggio 2015 che recita “In deroga a quanto previsto nei commi 1 e

2, il Dipartimento regionale della protezione civile è la sede istituzionale dell’Ufficio gare delle attività

relative all’attuazione di interventi che riguardano opere di protezione civile, anche attraverso l’impiego

di piattaforma telematica”;

CONSIDERATO  che il  contratto di noleggio dell’hosting dominio  protezionecivilesicilia.it  è  scaduto in data

31/12/2023;

RITENUTO necessario procedere all’affidamento diretto per il mantenimento del dominio protezionecivilesicilia.it

per il triennio 2024/2026;

VISTO il preventivo offerto dalla società VIDEOBANK S.p.A. Sede legale: via V. Emanuele III, 178 - 95032

Belpasso  (CT)  •  P.I.  03774310878  per  il  mantenimento  del  contratto  “Gold”  dell’hosting  dominio

protezionecivilesicilia.it  per  il  triennio  2024/2026  dell’importo  di  €/anno  100,00  oltre  IVA per  un

importo complessivo di € 300,00 oltre IVA;

RITENUTO inoltre di dover procedere alla nomina di un Responsabile Unico del Progetto e DEC ai sensi dell'art.

15 ed art. 114 del D.lgs. 36/2023, per il  “servizio di mantenimento del contratto “Gold” dell’hosting

dominio protezionecivilesicilia.it  per il triennio 2024/2026”;

RITENUTO di dover procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del d.Lgs. 36/2023 del

“servizio di mantenimento del contratto “Gold” dell’hosting dominio protezionecivilesicilia.it  per il

triennio 2024/2026”, mediante piattaforma MePa acquistiinretepa.it;

VALUTATA  la  professionalità  acquisita,  il  curriculum  vitae  e  la  dichiarazione  resa  ai  sensi  della  Legge  6

novembre 2012, n. 190 e D.L. 8 aprile 2013, n. 39 dal funzionario Dott. Antonio Torrisi incardinato al

Servizio 1 Emergenza del DRPC; 

Via Gaetano Abela, 5

90141 Palermo

T. (+39) 091 7071975F

F. (+39) 091 7071901 dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it

Utente
Casella di testo
011

Utente
Casella di testo
06 MAR 2024



per tutto quanto visto, considerato, ritenuto e valutato

DETERMINA

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale.

Art. 2  Ai sensi e per i compiti di cui alle leggi e regolamenti sopracitati,  è conferito al dott. Antonio Torrisi –

incardinato al Servizio 1 Emergenza - l’incarico di Responsabile Unico del Progetto e DEC (ex art.15 del D.

Lgs 36/2023 e relativo Allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023) per l’esecuzione del “servizio di mantenimento del

contratto “Gold” dell’hosting dominio protezionecivilesicilia.it  per il triennio 2024/2026”.

Art.  3  Il  RUP dovrà  eseguire  tutte  le  attività  operando  nel  rispetto  delle  previsioni  del  D.  Lgs.  n.  36/2023

privilegiando procedure di affidamento che perseguano gli obiettivi di economicità, efficacia, tempestività e

correttezza dell’azione amministrativa, nonché di massima semplificazione del procedimento amministrativo.

Art. 4  Il Responsabile Unico del Progetto, è autorizzato, ai sensi dell’art. 17 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, a

contrarre, con l’urgenza del caso, con la società VIDEOBANK S.p.A. Sede legale: via V. Emanuele III, 178

- 95032 Belpasso (CT) • P.I. 03774310878, mediante affidamento diretto di cui all’art. 50 comma 1 lett. b)

del  D.Lgs.n.  36/2023,  del  “servizio  di  mantenimento  del  contratto  “Gold”  dell’hosting  dominio

protezionecivilesicilia.it   per  il  triennio  2024/2026” su  piattaforma  MePa  su  Acquistiinretepa.it  per  un

importo di € 300,00 oltre IVA (€/anno 100,00);

Art. 5 L’oggetto dell’appalto consiste nel “servizio di mantenimento del contratto “Gold” dell’hosting dominio

protezionecivilesicilia.it  per il triennio 2024/2026”;

 

Art. 6  Il RUP perfezionerà l’affidamento con clausola risolutiva a seguito delle verifiche delle autocertificazioni

fornite dall’operatore economico mediante scrittura privata con scambio di corrispondenza ai sensi dell’art.

18 del D.Lgs. 36/2023 ed applicazione dell’allegato I.4 del medesimo Codice e con le modalità previste sulla

Piattaforma MePa;

Art. 7 La copertura finanziaria di € 366,00 da imputare per € 122,00 nel 2024 - € 122,00 nel 2025 ed € 122,00 nel

2026 verrà garantita sul capitolo 116508 del bilancio della Regione Siciliana.

Art. 8 Di notificare la presente al RUP Dott. Antonio Torrisi presso il Servizio 1 Emergenza, nonché all’Area A.03

Gestione Risorse Finanziarie del DRPC Sicilia che avrà cura garantire la copertura finanziaria all’interno del

suddetto capitolo.

Art. 9 Di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale del Dipartimento della Protezione Civile nell’Area

bandi di gara.

Il Dirigente Generale

 (ing. Salvatore Cocina)

Via Gaetano Abela, 5

90141 Palermo

T. (+39) 091 7071975F

F. (+39) 091 7071901 dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it


		2024-03-06T17:31:18+0100
	SALVATORE COCINA




